siae sanctae crucis de Lelesz, memoriae conmiendamus tenore 
praesentium litterarum nostrarum significantes quibus expedit 
universis et singulis. Quod serenissima principissa ac domina 
Catbarina marcbionissa, nata Brandeburgica etc. serenissimi 
condain principis ac domini domini Gabrielis Bethlen, alias 
sacri romani imperii et Transylvaniae principis etc. relieta vidua, 
coram nobis personaliter constituta, oneribus et quibuslibet gra-
vaminibus haeredum, successorum et legatariorum ejusdem utri-
usque sexus universorum ac aliorum etiam cunctorum omnium 

vagy szolgáitól, úgymint Kemény János uram is lovát és egyebét is 
elvötte, hogy adják meg, mivel semmi haszna ő nagyságának abban nincsen. 

3. O nagysága denominálja, kit küld az marhák kézhez adására, 
és ha az kik erre mennek, oda mennének-e, vagy közhelyre menjenek 
és micsoda helyre, annak felette akarja-e azt ő nagysága, hogy authen-
tica persona előtt legyen-e az kézhez adása. 

4 . Meddig adat ő nagysága szekei-cket alája az marháknak. Ezek 
Tárkányig, vagy Eperjesig kévánják. 

5. H a oda kell menni, valami securitást is kévánnak, hogy bátor-
sággal mehessenek el oda. 

G. Akar-e most valami kész pénzt adatni ő nagysága ez nagy 
fogyatkozott állapatjára nézve. 

(Fogalmazvány a vörösvári levéltárban : Van ugyanott egy másik némileg 
eltérő fogalmazvány is.) 
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et singulorum, quos videlicet infrascriptum tangeret et concer-
ner et ad praesens, vel quovis modo, aut juris ac praetensionis 
cujuslibet titillo in futurum tangere et concernere posset nego-
tium quomodolibet, per omnia super se assumptis et levatis, matura 
etiam et exacta animi sui intra se deliberatione praehabita, sponte 
et liberae vivaeque vocis suae ministerio fassa est, et retulit 
coram nobis in hunc modum. Qualiter superioribus proxime 
retrolapsorum annorum revolutionibus inter illustrissimum princi-
pem ac dominum Georgium Rakoczy, dei gratia principem regni 
Transylvaniae, partium regni Hungáriáé dominum et Siculorum 
comitem etc. ab una, ab altera vero partibus praefatam dominam 
fatentem Catbarinam marchionissam Brandeburgicam, relictam 
videlicet viduam praefati condam domini Gabrielis Betblen, 
ratione arcium Munkács quidem in Comitatu Beregiensi existen-
tis babitae et Fogaras in districtu Fogarasiensi, comitatuque 
Albensi et regno Transylvaniae existentis extructae, cunctarum-
que earundem arcium pertinentiarum ac etiam proventuum, nec 
non certorum quoque debitorum per antelatum dominum princi-
pem Georgium Rakoczy ab eadem domina principissa Catbariua 
etc. contractorum, rerumque certarum aurearum et argentearum 
ac etiam praetiosissimae supellectilis ipsius dominae Catbarinae 
marcbionissae Brandenburgicae, certae quaedam differentiae et 
controversiae subortae exstititissent, quae postmodum partes 
inter easdem per sacratissimae caesareae regiaeque majestatis 
Ferdinandi secundi etc. domini nostri clementissimi ab una, ex 
altera vero partibus saepefati domini principis Georgii Rakoczi, 
regni Transylvaniae principis ex aequanimi eorundem consensu 
eo fine ad id delegatos commissarios in superiori tractatu in 
libera ac regia civitate Eperiesiensi in anno domini retrolapso 
millesimo sexcentesimo trigesimo tertio diutius agitatae, tandern-
que ab effectu complanatae et determinatae fuissent, super qua-
quidem ejusmodi controversiarum partes inter easdem bactenus 
vigentium complanatione, inter reliquos ejusdem tractatus Eper-
jesiensis articulos peculiaris etiam articulus in diplomate super-
inde confecto sancitus fuisset. Sed cum praefatus dominus princeps 
in peculiari ilio articulo ob certas intervenientes ambiguitates 
plurimum difficultatis inesse depraebendisset, in eoque simplici-
ter acquiescere posse sibi minus consultum fore daxisset, pro-
pterea praelibatae sacrae caesareae regiaeque majestatis commis-
sarii pro tollenda omni ambiguitate clariorique ejusdem articuli 
superinde conclusi elucidatione peculiarem eiusdem articuli 
et separatam a praedicto publico diplomate declarationem sub 
cirograpbis et sigillis ipsorum propriis edidissent et confecissent, 
quae multo manifestius exprimeret, quanta pecuniaria summa 
pro arce Fogaras re bus que mobilibus et proveutibus arcis Muu-
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kács, necnon debitis, rebusque aureis et argenteis, praeciosissi-
misque supellectilibus, quae videlicet in specie reddi et restituì 
nequirent, deponenda et per praenotatum dominum principem 
Georgium Rákóczy exsolvenda esset. Quoniam vero jam prae-
declaratus dominus princeps Georgius Rakokczy totalem et inte-
gram illam pecuniariam summam tam ratione arcium prae-
scriptarum Munkács et Fogaras earundemque cunctorum et 
singulorum proventuum et reddituum, quam etiam debitorum 
et rerum quarumlibet aurearum et argentearum (exceptis iis, quas 
ipse dominus princeps Georgius Rakoczy ex concesso ipsius 
dominae Catbarinae Marckionissae et principissae, relictae viduae 
pro suo usu reservasset) debitam, resque omnes et singulas alias 
quaslibet praetiosissimas, totamque et universam ejusdem domi-
nae principissae viduae et marcbionissae Brandeburgicae supel-
lectilem, et clenodia, cujuscunque tandem nominis, speciei et 
materiei existentes, juxta praecitati diplomatis Eperjesiensis 
articulum octavum, super eodemque articulo dominorum com-
missariorum factae et scriptotenus comprehensae, denotatae 
peculiaris declarationis, dictamen et continentias eidem praeme-
moratae dominae principissae, Catbarinae marcbionissae Bran-
deburgicae etc. praedicti quondam domini principis Gabrielis 
Betblen relictae viduae plenarie, integre, defectuque sine omni, 
coram nobis, medio generosorum dominorum Georgii Cbernel de 
Cbernelbaza et Tbomae Debreczeni de Király Darocza, illustris-
simi domini principis Transylvaniae Georgii Rakoczi universo-
rum bonorum in Hungaria existentium praefecti et Aulae pri-
mariorum familiarium, exsolvisset, contentasset ac deposuisset et 
restituisset realiter et cum effectu. Ob hoc eadem quoque do-
mina, principissa Catharina, marchionissa nata Brandeburgica, 
ac alias quondam domini principis Transyluaniae Gabrielis 
Bethlen relieta vidua, coram nobis personaliter constituta, prae-
libatum dominum principem Transylvaniae dominum Georgium 
Rakoczy, necnon dominam principissam Susannam Lorantfì con-
sortem ejusdem, ac illustres quoque Georgium et Sigismundum 
filios eorundem, haredesque et posteritates, successores et lega-
tarios ipsorum utriusque sexus universos, super hujusmodi totali 
plenaria integraque, sufficienti et reali pecuniariae summae depo-
sitione, persolutione, contentatione, realique et effectionali satis-
factione, rerumque aurearum et argentearum, clenodiorum item, 
praetiosissimaeque supellectilis indubitata et effectiva restitu-
tione, in perpetuum et irrevocabiliter quietos et expeditos modis-
que omnibus absolutos reddidisset, commisisset et pronunciasset ; 
ita nimirum, quod eadem domina fatens principissa Catharina nata 
marchionissa Brandeburgica, relieta vidua, haeredesque vel vero 
successores, posteritates, seu legatarii ejusdem utriusque sexus 
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universi ratione earundem praescriptarum arcium Munkács et 
Fogaras, cunctarumque earum pertinentiarum proventuum et 
reddituum, debitorum, paratae pecuniae, rerumque aurearum et 
argentearum, clenodiorum, praetiosissimae supellectilis, quovis 
unquam exquisito sub colore, praetextu, arte, via vel ingenio, per 
se vel per alios quosvis, cujuscunque tandem status dignitatis 
conditionis, et praeminentiae existentes personas, sub poena 
calumniae, eo fato incurrenda, praenotatum dominum Georgium 
Rákóczy, principem Transylvaniae, ejus consortem dominam 
principissam Susannam Lorantfy, Georgium, item Sigismundum 
filios eorundem, baeredesque et posteritates, successores, et lega-
tarios eorundem utriusque sexus universos, impetere. molestare, 
turbare, inquietare et qualitercunque danmificare, prosequi et 
persequi possit ac praesumat modo aliquali. Prout idem domi-
nus princeps Georgius Rakoczy, medio praenominatorum famili-
arium suorum primariorum et commissariorum, eo fine huc in 
conventum nostrum delegatorum et expeditorum, plenarie et 
integre, defectuque prorsus sine omni exsolvit, deposuit. reddidit 
et restituit, ac eandem dominam principissam, relictam viduam, 
Catharinam marchionissam natam Brandenburgicam, de omni-
bus et singulis praerecensitis realiter et cum effectu contentavi^ 
et cum plenaria satisfactione contentatam reddidit, coram nobis ; 
unde eadem ipsa quoque domina Catharina marchionissa nata 
Brandeburgica et alias saepefati domini principis Gabrielis 
Bethlen etc. relieta vidua, personaliter coram nobis praescriptnm 
dominum Georgium Rakoczy, principem Transylvaniae, et consor-
tem ejusdem dominam principissam Susannam Lorantfy, necnon 
illustres Georgium et Sigismundum, filios ac liberos eorum, 
ipsorumque haeredes et posteritates, successores et legatarios utri-
usque sexus universos, quietos, expeditos, immunes, ac per omnia 
modis omnibus, sub praedeclarata cautela, absolutos coram nobis 
et nostri in praesentia, reddidit, commisit, declaravit et pronun-
ciavi!. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum medi-
ante. Datum in festo beati Marci Evangelistae. anno domini mil-
lesimo sexcentesimo trigesimo sexto.